РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЛОТНИКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   12 декабря 2016 года      №  25
 с. Плотниково
О внесении изменений  в решение Плотниковской сельской Думы от 11.10.2013 г.  № 23
«Об утверждении Положения о дорожном фонде Плотниковского  сельсовета»

         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области,  Плотниковская сельская  Дума

         РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Плотниковской сельской Думы от 11.10.2013 г. № 23 «Об утверждении Положения о дорожном фонде Плотниковского сельсовета» следующие дополнения:

     1) пункт 2 статьи 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

   «7) поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения;».
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования в  газете «Плотниковский вестник»
        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и  социальным   вопросам Плотниковской сельской думы (Злыднев А. И.)
Председатель  Плотниковской сельской Думы                                                  Л. В. Злыднева

Глава Плотниковского сельсовета                                                                       Л. В. Злыднева